Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Янди»

(МБОУ «СОШ с. Янди»)

Муниципальни бюджетан йукъардешаран хьукмат

 «Янди-йуртара йолу йуккъера йукъардешаран ишкол»

         (МБЙХ «Янди-йуртара йолу ЙЙИ»)

ПРИКАЗ

12.08.2025 г. №  19-од

с. Янди

Об организации питьевого режима

обучающихся в 2025-2026 учебном году.

          В соответствии с разделом СанПиН 1.2.3685-21 «Санитарнор-

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего

профессионального образования,

п р и к а з ы в а ю:

   1. Организовать питьевой режим в школе в следующей форме - вода,

расфасованная в емкости, кулеры.

   2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима заведующего

по хозяйственной части Сайдаев Р.С.

   3. Ответственному за организацию питьевого режима, заведующему по

хозяйственной части Сайдаеву:

- обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего

времени их пребывания в школе, в столовой;

- организовать своевременную замену емкостей с бутилированной водой;

- обеспечить достаточное количество одноразовой посуды

  4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственного

за организацию питания Бисултанову М.М.

Директор школы                                          М.С. Шовхалова

                     С приказом ознакомлен (а)  ______________Р.С.Сайдаев

                                                                     ______________М.М.Бисултанова